infantil, saúde mental e necessidade de capacitação dos agentes escolares de Salvador/BA”, 
cujo proponente é o Instituto de Saúde Coletiva - UFBA.
Parágrafo Único. Fica autorizado para o projeto aprovado a destinação de recursos do Fundo 
de Promoção do Trabalho Decente - FUNTRAD até o limite de R$ 229.400,00 (duzentos e vinte 
e nove mil e quatrocentos reais), referente ao orçamento apresentado.
Art. 2º - O projeto mencionado no artigo antecedente contemplará as seguintes linhas de atuação:
I - Caracterização do perfil e objetivos do uso de redes sociais por crianças e adolescente com 
idade entre 6 e 14 anos;